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FNP wybrała „Mistrzów” nauk technicznych

FNP wybrała „Mistrzów” nauk technicznych W ramach programu „Mistrz” prowadzonego przez
Fundację na rzecz Nauki Polskiej dziewięciu polskich naukowców otrzymało subsydia profesorskie.
Wyróżnieni przez fundację uczeni reprezentują różne specjalności nauk technicznych i realizują
projekty badawcze dotyczące m.in.: technik ochrony danych i ich transferu dla e-społeczeństwa,
aktywnego tłumienia hałasu czy monitorowania stanu konstrukcji.
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Nagrodzeni zostali: prof. Jan Awrejcewicz z Politechniki Łódzkiej; prof. Paweł Kulesza
z Uniwersytetu Warszawskiego; prof. Mirosław Kutyłowski i prof. Wacław Urbańczyk reprezentujący
Politechnikę Wrocławską; prof. Jacek Namieśnik i prof. Maciej Niedźwiecki z Politechniki Gdańskiej;
prof. Juliusz Pernak prowadzący badania na Politechnice Poznańskiej; prof. Tadeusz Uhl z Akademii
Górniczo-Hutniczej oraz prof. Tomasz Woliński z Politechniki Warszawskiej.

W ramach programu „ Mistrz” FNP subsydia przyznawane są od 1998 roku. Każdego roku otrzymuje
je kilkunastu aktywnie działających uczonych z określonej dziedziny nauki. Jak można przeczytać na
stronie FNP w 2010 roku w konkursie będą mogli wziąć udział przedstawiciele nauk
humanistycznych i społecznych
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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